
4530 Anm. II til § 10.20. 

20. Anlægs- og udlånsbevillinger 

20.01. Udenrigstjenesten. 
ad anlægsudgifter. I I 

R B F 
Ambassadeboliger og kancellibygninger i udlandet....... 33.689.556 17.300.000 12.905.500 

Bevillingen forudses anvendt til bygning eller renovering af kancelliejendomme og 
ambassadeboliger i udlandet. 

ad ejendomserhvervelser m.v. 
73.01. Afdrag på prioritetsgæld. Afdragene vedrører ambassadebygninger i Washington, 

Stockholm, London, New York, Haag og Hamborg. I. 
R B F 

73.02. Ambassadeboliger og kancellibygninger i udlandet -  -  5.000.000 
Bevillingen er et rådighedsbeløb til køb af kancelliejendomme og ambassadeboliger i 
udlandet. 

20.04. Finansielt samarbejde med udviklingslandene. 
ad udlån. 

74.02. Konvertible lån til udviklingslandene. Disse lån ydes i henhold til § 5 i lov om 
internationalt udviklingssamarbejde. Rammerne for ydelse af udviklingslån administreres 
på en sådan måde, at de årlige træk på lånene kommer til at udgøre ca. en fjerdedel af de 
samlede u-landsbevillinger. 
I overensstemmelse med udenrigsministerens redegørelse i folketinget den 10. februar 
1983 om regeringens bistandspolitik er den hidtidige danske statslånsbistand til de mindst 
udviklede udviklingslande (de såkaldte LLDC-lande) blevet erstattet med gavebistand, 
bundet til leverancer fra Danmark. Der blev i finansåret 1986 tiltrådt aftaler om sådan 
bunden gavebistand til et samlet beløb af 725 mill. kr. 
Træk på bunden gavebistand i 1988 vil på forslag til lov om tillægsbevilling for 1988 blive 
overført til konto 04.01.52.01. Bistandsvirksomhed. 
Det skønnede træk på udviklingslån og bunden gavebistand forventes i 1988 at udgøre 
1.536 mill. kr., svarende til ca. en fjerdedel af de samlede bistandsbevillinger, hvorved 
bemærkes, at skønnet over denne udgift er behæftet med usikkerhed, da det i vidt omfang 
er låntagerlandene, der bestemmer tidsforløbet for bistandens udnyttelse. 
De samlede u-landsbevillinger er fastsat ud fra et foreløbigt skøn over bruttonationalpro- 
duktets forveritede størrelse i 1988. Da den faktiske udvikling i bruttonationalproduktet 
kan vise sig at afvige herfra, forudsætter opfyldelsen af bistandsmålsætningen for 1988 
(0,88 pet.) en efterfølgende regulering over tillægsbevillingsloven. Denne regulering har 
det været mest hensigtsmæssigt at lade ske på kontoen for konvertible lån til udviklings- 
landene, idet forbruget under denne konto kun kan anslås ud fra et skøn over, hvad der 
kan forventes at blive trukket. 
Som anført i anmærkningerne til konto 74.02. i finanslovforslagene for tidligere år er der 
i løbet af finansåret behov for at kunne anvende bistandsmidler til imødegåelse af 
pludseligt opstående bistandsbehov eller til bistandsindsatser af særlig art gennem en 
omfordeling mellem kontiene for de forskellige bistandsformer. I lighed med tidligere år 
foreslås dette at ske ved, at dele af det på kontoen for konvertible lån til udviklingslande- 
ne opførte beløb på 1.536 mill. kr. i løbet af finansåret 1988 med fornøden bevillingsmæs- 
sig tilslutning vil kunne anvendes til imødegåelse af sådanne særlige behov inden for 
andre bistandskategorier. Den endelige postering på de respektive konti af således 
anvendte beløb vil blive foretaget på tillægsbevillingsloven for 1988. 

74.03. Indskud i regionale udviklingsbanker. Det anførte bevillingsforslag på 16 mill. kr. 
omfatter indbetaling af den kontante del på ca. 0,8 mill. kr. af det danske indskud i den 
fjerde generelle aktiekapitaludvidelse i Den asiatiske Udviklingsbank, samt et forventet 


